
 
 

                                                             
ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
   

О разработке порядка производства алкогольной продукции на 
территории Запорожской области 

«03» 03 2023 г.                                                                                             №195-р 

В целях обеспечения контроля качества алкогольных напитков 
реализуемых на территории Запорожской области, в связи с возросшим 
количеством продажи некачественной алкогольной продукции произведенной 
без соответствующей лицензии. Учитывая многочисленные жалобу от 
населения об отравлении некачественной алкогольной продукцией, 
руководствуясь Положением о Военно-гражданской администрации, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Разработать Председателю Совета министров Военно-гражданской 

администрации Запорожской области (конфиденциальная информация) в срок 
до 13.03.23 порядок производства алкогольной продукции на территории 
Запорожской области. 

2. Разработать Председателю Совета министров Военно-гражданской 
администрации Запорожской области (конфиденциальная информация) в срок 
до 13.03.23 порядок выпуска и контроля за использованием акцизной марки 
для производства алкогольной продукции на территории Запорожской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания. 

Глава Военно-гражданской  
администрации Запорожской области     (подпись)                          Е.В. Балицкий 


